

Variant A/S

Godthåbsvej 5, 7100 Vejle
CVR-nr. 54 89 94 16

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 21. marts 2025

Andreas Hartvig Buhl

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-18
Anvendt regnskabspraksis	19-22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Variant A/S Godthåbsvej 5 7100 Vejle
	CVR-nr.: 54 89 94 16 Stiftet: 15. december 1975 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Hartvig Buhl, formand Keld Ny Buhl Andreas Hartvig Buhl
Direktion	Andreas Hartvig Buhl
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat	74.976	72.452	79.184	94.654	77.990
Resultat af primær drift	19.027	19.706	18.935	37.238	30.597
Finansielle poster, netto	-1.165	-1.181	-508	17	-475
Årets resultat før skat	17.863	18.524	18.427	37.256	30.122
Årets resultat	13.904	14.421	14.349	28.975	23.459
Balance					
Balancesum	141.890	143.453	162.587	156.446	146.918
Egenkapital	77.311	73.406	88.985	84.636	75.130
Investeret kapital	115.803	115.496	127.425	127.898	75.160
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.155	28.508	19.601	-19.722	53.026
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-463	-145	-7.093	-9.717	-23.379
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.311	-34.844	1.397	5.638	-10.531
Pengestrømme i alt	381	-6.481	13.905	-23.801	19.116
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-3.948	-3.673	-10.511	-18.939	-25.894
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital	16,5	16,2	14,8	34,5	39,4
Soliditetsgrad	54,5	51,2	54,7	54,1	51,1
Egenkapitalforrentning	18,5	17,8	16,5	36,3	34,8

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for året 2020 vedrørende grunde og bygninger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\frac{\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i produktion og afsætning af kvalitetstrailere til hobby og erhverv samt tilbehør til trailere.

Produkterne afsættes dels i Danmark og dels i det øvrige Europa.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Med baggrund i den tilbageholdende investeringslyst i Tyskland, Norge og Sverige, er det ikke lykkedes selskabet at realisere vækststrategien på disse tre eksportmarkeder. Det er til gengæld lykkedes at etablere en række forhandlere i Holland og Belgien som har opvejet den yderligere tilbagegang der har været på det tyske marked.

I Danmark har der fortsat været stagnation i byggeriet, og trailermarkedet er på et fortsat lavt niveau. Vi har formået at bibeholde vor høje markedsandel, til trods for øget konkurrence.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets driftsresultat levede ikke op til forventningerne hvor der var budgetteret med et resultat før skat på 22.000 tkr. Selskabet har realiseret et resultat før skat på 17.863 tkr.

Til trods for det utilfredsstillende resultat, har vi formået at øge bruttoavancen grundet faldende materialepriser. Den negative udvikling i resultat før skat skyldes kraftigt stigende faste omkostninger til bl.a. løn og investeringer i IT. Samtidig ligger fragtpriser for landtransport fortsat på et højt niveau, som ikke forventes at falde.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Der er ingen særlige eller væsentlige driftsrisici og forhold, der gør sig gældende.

Prisrisici

Der er ingen særlige forhold, der gør sig gældende. Dog bliver vi til stadighed underbudt prismæssigt på markedet af lavprisprodukter fra tidligere østlande.

Renterisici

Den rentebærende gæld udgøres af rentetilpasningslån. Det vurderes at ændringer i renteniveauet ikke vil få væsentlig betydning for selskabets indtjening.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets produkter forbedres og udvikles løbende.

Forventninger til fremtiden

Der er sat stort fokus ind på at øge selskabets omsætning, med fortsat fokus på at vedligeholde indtjeningsevnen. Dette for at kunne afdække de fortsat stigende faste omkostninger. Vi vil samtidig fortsætte investeringer i udvikling af vore produkter og services, så vi også i fremtiden vil være en foretrukken trailer leverandør.

Der hersker fortsat stor usikkerhed omkring udviklingen i flere europæiske økonomier. Vore forventninger til 2025 er baseret på, at der bliver skabt en stigende forbrugertillid i løbet af første halvår på vore primære markeder. Der er fortsat uro omkring sikkerhedssituationen i og udenfor Europa. Trailermarkedet samt efterspørgslen vil fortsat være udfordret i 2025. Selskabet forventer et driftsresultat før skat i intervallet 17.000 - 20.000 tkr. i 2025.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		74.975.924	72.452.159
Personaleomkostninger	1	-51.511.990	-48.309.226
Af- og nedskrivninger		-4.436.743	-4.437.430
Driftsresultat		19.027.191	19.705.503
Andre finansielle indtægter		223.964	315.637
Andre finansielle omkostninger	2	-1.388.597	-1.497.018
Resultat før skat		17.862.558	18.524.122
Skat af årets resultat	3	-3.958.201	-4.103.117
Årets resultat	4	13.904.357	14.421.005

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		60.090.851	61.781.318
Produktionsanlæg og maskiner		2.566.992	2.692.785
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.659.187	5.286.653
Materielle anlægsaktiver	5	68.317.030	69.760.756
Anlægsaktiver		68.317.030	69.760.756
Råvarer og hjælpematerialer		39.102.767	35.315.508
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		5.136.689	6.309.078
Forudbetalinger for varer		0	769.639
Varebeholdninger		44.239.456	42.394.225
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.137.835	19.883.693
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		35.704	14.125
Andre tilgodehavender		49.180	31.680
Sambeskatningsbidrag		81.146	0
Periodeafgrænsningsposter		279.923	0
Tilgodehavender		17.583.788	19.929.498
Likvide beholdninger		11.750.094	11.368.721
Omsætningsaktiver		73.573.338	73.692.444
Aktiver		141.890.368	143.453.200

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	6	500.000	500.000
Overført overskud		64.810.591	62.906.234
Forslag til udbytte		12.000.000	10.000.000
Egenkapital		77.310.591	73.406.234
Hensættelser til udskudt skat	7	2.534.455	2.565.108
Hensatte forpligtelser		2.534.455	2.565.108
Gæld til realkreditinstitutter		44.316.726	47.489.117
Leasingforpligtelser		2.891.766	1.810.295
Langfristede gældsforpligtelser	8	47.208.492	49.299.412
Gæld til realkreditinstitutter		3.153.237	3.044.371
Leasingforpligtelser		1.568.828	2.548.893
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.673.163	8.143.066
Gæld, tilknyttede virksomheder		404.889	275.543
Selskabsskat		0	129.346
Anden gæld		3.036.713	4.041.227
Kortfristede gældsforpligtelser		14.836.830	18.182.446
Gældsforpligtelser		62.045.322	67.481.858
Passiver		141.890.368	143.453.200
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernregnskab	12		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	62.906.234	10.000.000	73.406.234
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4		1.904.357	12.000.000	13.904.357
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 31. december 2024	500.000	64.810.591	12.000.000	77.310.591

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	13.904.357	14.421.005
Årets afskrivninger tilbageført	4.436.743	4.437.430
Tilbageførsel af realisationsavancer	-181.507	-33.166
Skat af årets resultat tilbageført	3.958.201	4.103.117
Betalt selskabsskat	-4.199.346	-4.118.360
Ændring i varebeholdninger	-1.845.231	12.275.838
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	2.426.856	-2.029.000
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-2.345.071	-548.494
Pengestrømme fra driftsaktivitet	16.155.002	28.508.370
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.599.591	-1.819.664
Salg af materielle anlægsaktiver	1.136.711	1.674.278
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-462.880	-145.386
Afdrag på realkreditlån	-3.063.525	-3.038.773
Afdrag på leasing forpligtelser	-2.247.224	-1.805.537
Betalt udbytte i regnskabsåret	-10.000.000	-30.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-15.310.749	-34.844.310
Ændring i likvider	381.373	-6.481.326
Likvider 1. januar	11.368.721	17.850.047
Likvider 31. december	11.750.094	11.368.721
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	11.750.094	11.368.721
Likvider	11.750.094	11.368.721

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	100	98
Løn og gager	46.424.956	43.642.020
Pensioner	3.942.624	3.450.710
Andre omkostninger til social sikring	1.144.410	1.216.496
	51.511.990	48.309.226

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.

2 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	331.834	92.671
Finansielle omkostninger i øvrigt	1.056.763	1.404.347
	1.388.597	1.497.018

3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.988.854	4.085.346
Regulering af udskudt skat	-30.653	17.771
	3.958.201	4.103.117

4 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	10.000.000
Foreslået ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	0	20.000.000
Overført resultat	1.904.357	-15.578.995
	13.904.357	14.421.005

Noter

5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	70.364.638	6.417.972	11.798.067
Tilgang	0	718.355	3.229.866
Afgang	0	-391.965	-1.681.247
Kostpris 31. december 2024	70.364.638	6.744.362	13.346.686
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	8.583.320	3.725.187	6.511.414
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-378.292	-739.716
Årets afskrivninger	1.690.467	830.475	1.915.801
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	10.273.787	4.177.370	7.687.499
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	60.090.851	2.566.992	5.659.187
Finansielle leasingaktiver			4.969.881

6 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:
Aktier, 1.000 stk. a nom. 500 kr.

2024 kr.	2023 kr.
500.000	500.000
500.000	500.000

7 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, låneomkostninger.

	2024 kr.	2023 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	2.572.232	2.613.583
Forpligtelser	-37.777	-48.475
	2.534.455	2.565.108
Udskudt skat 1. januar	2.565.108	2.547.337
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-30.653	17.771
Udskudt skat 31. december 2024	2.534.455	2.565.108

Noter

8 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	47.469.963	3.153.237	31.703.778	50.533.488
Leasingforpligtelser	4.460.594	1.568.828	0	4.359.188
	51.930.557	4.722.065	31.703.778	54.892.676

9 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 96 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 mdr. med en samlet restleasingforpligtelse på 160 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AB Holding af 27.3.2012 ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

10 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 47.470 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 60.091 tkr.

11 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Hovedaktionær er AB Holding af 27.3.2012 ApS, Godthåbsvej 5, 7100 Vejle.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets ejer samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer.

Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Bestemmende indflydelse

Direktør Andreas Hartvig Buhl, Klintevej 14, 7000 Fredericia, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Noter

12 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AB Holding af 27.3.2012 ApS, Godthåbsvej 5, 7100 Vejle, CVR-nummer 34 46 79 27.
